PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
Secretaria Municipal de Limpeza Urbana
Superintendente da Secretaria de Limpeza Urbana
Diretoria Administrativa e Financeira da SELURB
Geréncia Administrativa da SELURB
Av. das Industrias, 700, - Bairro Jardim das Américas, Maringa/PR
CEP 87045-360, Telefone: (44) 3261-5548 - www2.maringa.pr.gov.br

Oficio No. 014/2024 - SECRETARIA DE LIMPEZA URBANA

Maringa, 25 de janeiro de 2024.
Ao llustrissimo Senhor
DOMINGOS TREVIZAN FILHO
Chefe de Gabinete
Nesta

Assunto: Esclarecimento publico, relativamente ao servico de remogao de arvores no
Municipio de Maringa

Prezado Senhor,

Em atencédo ao Requerimento 1899 (SEI n° 2886787), apresentado pelo Vereador
Delegado Luiz Alves, a Secretaria Municipal de Limpeza Urbana, pela Geréncia Administrativa
de Arborizagéo, informa que as informagdes solicitadas estdo em processo de levantamento,
demandando um periodo maior para analise detalhada.

Contudo, pontuamos que, se necessario antecipagcdo das informacoes,
resumidamente encontram-se disponiveis no Portal da Transparéncia, no link:
http://sisweb.maringa.pr.gov.br:81/atendimentoarborizacao/. Despacho (SEl n°® 3025082)

Sem mais para o momento, apresentamos nossos protestos de elevada estima e
consideragao.

Atenciosamente,

Maria Ligia de S. F. Martins Guedes
Secretaria Municipal de Limpeza Urbana
Interina

Documento assinado eletronicamente por Maria Ligia de Siqueira Ferreira Martins Guedes, Secretario
(a) de Limpeza Urbana, em 27/01/2024, as 20:19, conforme horério oficial de Brasilia, com
fundamento na Medida Proviséria n? 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal n2 871, de
7 de julho de 2020.
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http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf

- A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?

= acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 3133859 e o
cédigo CRC B638F27B.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n2 01.02.00141329/2023.69 SEI n2 3133859


https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
Chefia de Gabinete do Prefeito
Chefia de Gabinete
Geréncia de Controle de Atos Legislativos
Av. XV de Novembro, 701, Anexo do Pago Municipal - Bairro Centro, Maringa/PR
CEP 87013-230, Telefone: (44) 3221-1506 - www2.maringa.pr.gov.br

Oficio n° 165/2024/GAPRE

Maringa, 29 de janeiro de 2024.

A Sua Exceléncia o Senhor

MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Camara Municipal de Maringa
Nesta

Senhor Presidente,

Em atencdo ao Requerimento n° 1899/2023 (SEI n° 2886787), apresentado pelo
Vereador Luiz Claudio da Silva Alves, que solicita relativamente ao servico de remogao de
arvores no Municipio de Maringa, o quanto segue: 1 - qual a quantidade de arvores que foram
removidas neste ano; 2 - quais as espécies e suas localizagdes; 3 - qual a quantidade de arvores
que cairam por agao da natureza, declinando as espécies e suas localizagdes, anexamos 0
Oficio n® 014 (SEI n° 3133859) da Secretaria Municipal de Limpeza Urbana - Selurb.

Respeitosamente

Documento assinado eletronicamente por Domingos Trevizan Filho, Chefe de Gabinete, em
30/01/2024, as 07:53, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento na Medida Proviséria n2
2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal n2 871, de 7 de julho de 2020.
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s https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?

v acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 3145757 e o
codigo CRC 4F3DO3EC.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n2 01.02.00141329/2023.69 SElI n2 3145757
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